
 
 

UCHWAŁA NR VIII/35/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. 
z 2023r. poz. 40 z póżn. zm) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z późn. zm.) Rada Gminy  Krasne  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Krasne, zwany dalej „ Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz 2) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (tj. Dz. U. z 2021r. poz. 1249 z póżn. zm.) o imienne wskazanie osób mających 
reprezentować dany podmiot w zespole interdyscyplinarnym oraz występuje do Prezesa Sądu Rejonowego 
w Przasnyszu o wyznaczenie kuratora sądowego, który wejdzie w skład zespołu interdyscyplinarnego zgodnie 
ust. 4 tejże ustawy. 

3. Ponadto, Wójt informuje Żandarmerię Wojskową o możliwości złożenia - w przypadku zamieszkiwania 
na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową - wniosku o powołanie w skład zespołu 
interdyscyplinarnego jej przedstawiciela. 

4. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w zespole. 

5. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2, 3 i 4 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty, z zachowaniem ustawowego wymogu powołania przedstawicieli, o których mowa w art. 9a 
ust. 3 i 3a ustawy oraz kuratorów sądowych, Wójt powołuje wyznaczone osoby do zespołu 
interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego może nastąpić na jego wniosek albo na wniosek 
podmiotu, którego jest on przedstawicielem. 

2. Wójt odwołuje członków zespołu interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. Jeżeli odwoływanie 
członka zespołu interdyscyplinarnego prowadziłoby do naruszenia wymogów, o których mowa w art. 9a ust. 3-
4 ustawy, następuje ono jednocześnie z powołaniem innej osoby na miejsce odwoływanego członka zespołu 
interdyscyplinarnego. 

3. Odwołanie członka zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 października 2023 r.

Poz. 11050



§ 4. Traci moc Uchwała  nr III/9/2015 Rady Gminy Krasne z dnia 27 marca 2015r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Rozwiązywania 
Problemów Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Zembrzuski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11050


	UCHWAŁA NR VIII/35/2023 RADY GMINY KRASNE z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-10-05T10:49:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




